令和２年５月２８日

保 護 者 の 皆 様 へ

尾道市立久保中学校

校 長 米 本 紀 子

尾道市立学校における学校再開について

 日頃から，久保中学校の教育活動推進にご理解，ご協力いただき，誠にありがとうご

ざいます。

さて，尾道市教育委員会は，「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生

管理マニュアル「学校の新しい生活様式」」（５月２２日付け文部科学省）を踏まえ，

感染症対策の徹底を図り，令和２年６月１日（月）から，学校教育活動を再開しデリバ

リー給食提供も行うことを決定いたしました。

ついては，学校では，感染防止の３つの基本，①身体的距離の確保，②マスクの着用，

③手洗いなどの感染対策を徹底するといった「学校の新しい生活様式」を導入し，感染

リスクを可能な限り低減しつつ，教育活動を継続し，生徒の学習機会を確保してまいり

ます。

＜今後の予定＞

１ ６月１日(月)～５日(金)までは，午前中４時間とし，デリバリー給食を注文して

いる生徒は，食事を済ませての下校となります。８日(月)より通常に戻ります。

２ 部活動につきましては，６月８日(月)からの実施とし，朝練は無し，１７：３０完

全下校で再開します。

３  全員が集まっての集会や参観日や学校行事等につきましては，１学期は見送りま

す。ただし７月の３年生の進路説明会，８月下旬予定の学期末懇談は実施します。

４ 生徒玄関解錠は７：４５からです。始業は今まで通り８：２０です。玄関前の密を

避けるためにもご協力をお願いします。

＜家庭で協力していただくこと＞

１ 登校前に，検温及び健康観察を行い，健康状況の把握に努めてください。

２ 自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策をお願いします。

３ 生徒や家族に新型コロナウイルスの感染または感染の疑いが確認された場合は，速

やかに学校へ連絡してください。

４ 学習の遅れや生活リズムの乱れについて不安な点がありましたら，ご相談くださ

い。

５ 感染者とその御家族，医療従事者等へのプライバシーを守るため，ＳＮＳ等による

情報の拡散や，誹謗・中傷・差別等の行動をとらないよう，ご配慮ください。

※ その他，不明な点がありましたら，ご連絡ください。